
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 400-08/11-01/16 
URBROJ: 2163/1-07/1-11-45 
Pula, 25. studeni 2011. 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe za poslove Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 

 
         

 
 
 
 

 PREDMET: Amandmani na Proračun Istarske županije za 2012. godinu  
             
 
 
  Poštovani,   
 
 Priloženo Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja na nadležno postupanje 
Skupštini Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROČELNICA 
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec.  

 
Privitak: kao u tekstu 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 400-08/11-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-6 
Pula, 28. studenoga 2011. 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 

Predmet: Amandmani na Proračun Istarske županije za 2012. godinu 
 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09) Župan Istarske županije dana 28. studenoga 2011. godine, donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Župan Istarske županije razmatrao je sljedeće prispjele Amandmane Vijećnika 

Skupštine Istarske županije na Proračun Istarske županije za 2012. godinu, te 
odlučio kako slijedi:      

 
 
 
Prijedlog: Amandman Zelene stranke – Zelena alternativa 

    

Amandman br. 1 plan +/- novi plan 

R-7 POZ 376 
Program razvoja ekološke 
poljoprivrede i eko-agroturizma 

 
135.000,00 

 
+25.000,00 

 
160.000,00 

R-7 POZ 384 
Kapitalne pomoći trg. društva u 
javnom sektoru   

 
1.880.000,00 

 
-25.000,00 

 
1.855.000,00 

 
 



 

 

Amandman se prihvaća na slijedeći način: 
 

Amandman br. 1 plan +/- novi plan 

R-7 POZ 376 
Program razvoja ekološke 
poljoprivrede i eko-agroturizma 

 
135.000,00 

 
+25.000,00 

 
160.000,00 

R-2 POZ 48  
Grafičke usluge i usluge registracije 
motornih vozila i ostalo  

 
900.000,00 

 
-25.000,00 

 
875.000,00 

 
 
 
Prijedlog: Amandman Zelene stranke – Zelena alternativa 

    

Amandman br. 2 plan +/- novi plan 

R-7 POZ 382 
Poticanje razvoja ekološke 
poljoprivrede i certificiranje eko. 
proiz. 

 
135.000,00 

 
+25.000,00 

 
160.000,00 

R-7 POZ 384 
Kapitalne pomoći trg. društva u 
javnom sektoru   

 
1.855.000,00 

 
-25.000,00 

 
1.830.000,00 

 
 
Amandman se prihvaća na slijedeći način: 
 

Amandman br. 2 plan +/- novi plan 

R-7 POZ 382 
Poticanje razvoja ekološke 
poljoprivrede i certificiranje eko. 
proiz. 

 
135.000,00 

 
+25.000,00 

 
160.000,00 

R-2 POZ 48  
Grafičke usluge i usluge registracije 
motornih vozila i ostalo  

 
875.000,00 

 
-25.000,00 

 
850.000,00 

 
 
 
Prijedlog: Amandman Zdenko Pliško 
 

Amandman br. 3 plan +/- novi plan 

R-8 POZ 482  
Centar za palijativnu skrb  

 
800.000,00 

 
+100.000,00 

 
900.000,00 

R-8 POZ NOVO 
Volonterski centar Istarske županije 

 
0,00 

 
+75.000,00 

 
75.000,00 

R-8 POZ 485 
Potpore programima i aktivnostima 
udrugama građana 

100.000,00 -25.000,00 75.000,00 



 

 

R-8 POZ 486 
Tekuće donacije SAB-u i udrugama 
proisteklim iz Domovinskog rata 

80.000,00 -20.000,00 60.000,00 

R-8 POZ 483 
Prijenos sredstava za pomoć 
obiteljima i kućanstvima 

1.700.000,00 -30.000,00 1.670.000,00 

R-7 POZ 387 
Tekuće donacije VINISTRA 

400.000,00 -100.000,00 300.000,00 

 
 
Amandman se prihvaća na slijedeći način: 
 

Amandman br. 3 plan +/- novi plan 

R-8 POZ 482  
Centar za palijativnu skrb  

 
800.000,00 

 
+100.000,00 

 
900.000,00 

R-8 POZ NOVO 
Volonterski centar Istarske županije 

 
0,00 

 
+75.000,00 

 
75.000,00 

R-8 POZ 485 
Potpore programima i aktivnostima 
udrugama građana 

100.000,00 -25.000,00 75.000,00 

R-8 POZ 483 
Prijenos sredstava za pomoć 
obiteljima i kućanstvima 

1.700.000,00 -30.000,00 1.670.000,00 

R-2 POZ 37  
Energija  

1.200.000,00 -50.000,00 1.150.000,00 

R-2 POZ 40  
Usluge telefona, pošte i prijevoza  

2.250.000,00 -50.000,00 2.200.000,00 

R-2 POZ 42  
Rashodi za natječaje i oglase  

270.000,00 -20.000,00 250.000,00 

 
 
Prijedlog: Amandman predlagača 
 

Amandman br. 4 plan +/- novi plan 

R-10 POZ 697  
Udruge nacionalnih manjina u IŽ - 
manifestacije  

 
145.000,00 

 
+30.000,00 

 
175.000,00 

R-2 POZ 36 
Uredski materijal 

738.000,00 -8.000,00 
 

730.000,00 

R-2 POZ 38 
Sitan inventar i auto gume 

115.000,00 -15.000,00 100.000,00 

R-2 POZ 43 
Komunalne usluge 

252.000,00 -2.000,00 
 

250.000,00 

R-2 POZ 55 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja  

95.653,77 -5.000,00 90.653,77 

 
Amandman se prihvaća u potpunosti.  



 

 

2. Ovaj Zaključak dostavlja se Skupštini Istarske županije na nadležno postupanje. 
 
 

3. Za izvjestitelja po toč. 1 ovog akta na Skupštini Istarske županije određuje se Župan 
Istarske županije. 

 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije IŽ da sukladno ovom Zaključku izradi 
konačni tekst Proračuna Istarske županije za 2012.g. 

 
 

 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
          Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 38. Zakona o 
proračunu (NN 87/08) . Člankom 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09), utvrđena je nadležnost Župana Istarske županije za donošenje 
Zaključka.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

  Odredbama članka 38. Zakona o proračunu propisano je da sve izmjene i dopune 
koje Sabor prihvati putem amandmana na predloženi državni proračun i projekcije ne smiju 
prijeći utvrđenu svotu dopuštenog manjka državnog proračuna i projekcija. U tijeku 
rasprave o prijedlogu državnog proračuna i projekcija podneseni se amandmani kojima se 
predlaže povećanje proračunskih rashoda i izdataka iznad iznosa utvrđenih prijedlogom 
državnog proračuna i projekcija mogu prihvatiti pod uvjetom da se istodobno predloži 
smanjenje drugih rashoda i izdataka u posebnom dijelu proračuna. 

 Prijedlozi amandmana ne smiju biti na teret proračunske zalihe ili na teret dodatnog 
zaduživanja. Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način odnose na jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave. 

    U nastavku dajemo kratko obrazloženje uz 
 

stav predlagača 
  
 U roku utvrđenom na sjednici Skupštine Istarske  županije, predlagač je zaprimio 
ukupno četiri amandmana, od dva vijećnika i jedan od predlagača. Sve ih je razmotrio i 
obradio.  
 Želja je predlagača bila usvojiti sve amandmane pa su se korigirale pozicije 
usklađenja na prva tri amandmana. Pozicije koje su predložene za smanjenje u prva tri 
amandmana ne mogu se umanjiti iz razloga već postojećih obveza ili narušavanja prava iz 
proračuna. Stoga se predlaže umanjenje sa stavaka zajedničkih troškove gdje je moguće 
u tijeku godine ostvariti uštede.     
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 

 
          Za provođenje i realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
financije, a sredstva će se preraspodijeliti sukladno prihvaćenim amandmanima.  
 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Zaključka s obrazloženjem. 
 


